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V žádné domácností byPřepychy kněží A proč medle zajímá mne právě
ten polodivoký Tagal neb Bisajec
jenž po celý svůj život pěstuje cu- -

ADRESÁŘ

ČESKÝCH_SPOLKŮ

OMAHA
Řád Palacký i 1 ZČBJ

rodiče rodiče nestarají se o ně a

takový křesťan jenž by dovedl

takto jednati nebyl by více nežli

takové kotě neb štěně Když by
učení Ježíšovo mělo z lidí nadělat
zvěře pak arci nezasluhuje uzná-

ní alebrž všecku hanu a ono pak
nese vinu toho že mezi věřícími i

v rodinách jest tolik nenávisti su-

rovosti a nelidskosti To jest
pak arci křesťanské — ale není to

lidské

Vltavan Sibley O T

ždé i té nejmenšf narážky pokout-
ního plátku A musil ji číst když
se o ní dověděl a nedal pokoje
dokud si ten jed nevstřík do třla
Nikomu nevěřil u každého před-

pokládal nějaké privatissimum a
chtěl je znát Při každém jméně
každém vystoupení nového člově-

ka byla jeho obyčejná otázka: Co

ten člověk chce? — nevěřil v čisté

motivy byl materialistou do po-

sledního nervu

Napadá mi jedna historie jako
doklad co uměl v Žurnalistice
Před devíti roky slavili sociální de-

mokraté prvý máj v Prateru Po-

slanec Engel se zmínil před tím
že tam půjde Národní Listy
přinesly zprávu potom jaká to

byla manifestace "odstrčených
a že tam byli z poslanců

Kaizl Engel a Pernerstorfer En-

gel však tam nebyl a Hlas Náro-

da Čilý jako vždy přibil zpravo-

dajství p Eimovo
Přišel Penížek a přinesl Hlas

Národa Eim zabubnoval prsty
po stole a povídá: "Víte co pane
Penížku Pernerstorfer se jmenuje
křestním jménem Engelbert napi-
šte to redakci ať to opraví"
Nár Listy s rozhořčením odmí-

tly druhého dne "útok" v Hlasu
Národa pro pouhou sazečskou

chybu: mělo prý státi: z poslanců
Kaizl a Engelbert Pernerstorfer

Milý Hlas Národa zabručel jen
že je to divno že Národní Listy i

v telegramech si dávají zvěstovat
křestní jmén o Pernerstorferovo a
mlčel uŽ

Největší žurnalista český po
Havlíčkovi Sám kladl se nad

něj Ušlo mu vlastní rozpoltění
Nestál za tím co psal Stál jinde

'Naše Doba" o Eimovi

Eim byl geniálním žurnalistou

'Neue freie Presse' byla jeho ško-

lou a nejmilejším listem Uměl

udělati podkopy které vybuchly

když byl dávno od nich pryč
uměl sáhnouti okolo rohu ulice
že's viděl jen ruku a nevěděl čí

je uměl zabalit! hořké věci v

sladký obal zakřidovati blamáž

vyčarovati z nuly milion Býl
strašně obávaným soudcem svých
kollegů-poslán- ců — odtud jeho
vliv a síla nad to ovšem měl neo-

byčejný dar sugesce a kombinační

íantasie Četl mnoho a studovat
uměl i nejodlehlejší věci s takovou

vervou a vášní že jsem mnohdy
žasl K článkům a řečem sbíral
íníormace často s báječnou náma-

hou Psal odborníkům vyptával
se' knihy objednával citáty sbíral

žádal o nápady vtipy doklady —

úžasný člověk 1

Rozpoltěnost jeho duše Vídeň

a Čechy — jej tísnila Často

vzdychl že by byl šťastným

kdyby mohl psát jak by srdce

jeho chtělo Odtud vysvětlení
těch podivných okolností které

neměla chybět! "Praistd dtmáct

mast" Jest osvědčeným prostřed-

kem proti zapáleninám ranám

vředům a oteklinám které zhojí
v nejkratší době Jsou z lékárny
Dra Fragnera v Praze a hlavními

zástupci téhož pro Spojené Státy
jsou: Ivdt6ih5tf

Prague Import Co POB 253

New York City

DrE Holoítchiner

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ul She

ly's Block i dveří 810
Telefon 1438

V ptsirně k nalezen od 10 do 12 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1674

H Giflorl MD Gco Bicknell MD
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Omaba Stovo Bepair Worte

1207 Done-la- s ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D Kiplitiger
11a rohu 13té a Farnara

maneJvítSI výbSr

doutníků tabáku
a vfibec viech potřeb kufáckých ve místí

m?TheBig4
I DiTie & ColnmMa mlátičky lSA
sou nejlopšíml apofltell obili

II KeDřeionatelný jetelový slnoMt
uaport vám vioe semene jeteioveno neui
každý jiní gtroj a důkladně Je íčlstí

III A & T rolnické a tažné parní strejc
jsou nejlehčími a nejpevnSJsíml na světe

17 A & T řezací stroje
dříví ku stavební a otcbodnl potřebí

Vyribiny jiou

Aultman & Tavlor
Machlnery Co

Mansfield Ohio
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CHCETE
LACINOU
F_ířMIT ?

Teď snad ví již každý Ze LACINÉ

a DOBRĚ pozemky Jsou nyníTTÍ-št-

jen ve Wisconsinu Však ne každý ví že

nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
maže koupit! jen tehdy když kupuje od
železničních společností přímo Jestli
kupujete od jednatelů koupíte třeba též
dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste jieti že pozemek
který jste koupili také skutečně máte

Chicago Milwaukee & St Paul dráha
má přes 6300 akru pozemku podél tratí
svých bliže městeček v osadách mají-
cích školy kostely atd kteréž prodává
po $300 až nejvýše $800 akr jak násle-

duje: jednu šestinu hotově ostatek T

pěti ročních splátkách 0 procenty úroku
Pamatuite když koupíte od dráhy jste

jisti že máte dobré právo majetnické že
raše peníze jsou bezpečny a koupíte za
nejlevnéjší možnou cenu Pište si anglic
ky o cirkulář obsahující popis těchto
pozemků na——
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nejstarit teský Ukárník v Nchrasce
mi lékárnu v Prague Neb

Slyšíme často volati varovné

hlasy proti nádheře a marnotratno-
sti jakož i o pomíjejícností slávy
lidské Jsou to zejména duchovní
otcové tčch kterých církví kteří

slova pronáší aniž by-vš-

sami dle nich se řídili Ovšem
má každý věřící mít i na mysli že

nemá se říditi dle skutko nýbrž
dle slov jejich Oni mohou v nád-

heře a přepychu žiti neboť jsou
zástupci Kristovými na této pouti
životní třeba tento byl tak chu-

dým že neměl kam by hlavu svou

položiti mohl to vše nepřekáží
jim aby sami skvostnými rouchy
se neodívali a ke stolům drahými
pokrmy a víny se prohýbajícími
nezasedali Jejich heslo "že účel
světí prostředky" musí býti stále
v platnosti jinak by pozbývali
moci a vlivu nad těmi miliony vě-

řících jimiž lesk a nádhera slav-

ností církevních stále ještě impo-

nuje Kdo by také šel vyslech-nou- ti

"slovo boží'' kdyby nespa-
třil tam u oltáře kněze jenž ve

skvostném rouchu provádí své

bohoslužby!
Církev katolická na příklad po-

klesla tak nízko že i vysocí hod-

nostáři jako newyorský arcibiskup
Corrigan holdují těmto nádherám

jen aby udržovali lid v nadšení

pro svou věc To ukázal onehdy
při jedné mši kdy na odiv stavěl
kříž jímž byl ozdoben mající ce-

ny 20000 dollarů Kříž ten jest
pět palců dlouhý zářící diamanty v

jehož ramenech třpytí se sedm bri-

liantů obklopených skupinou ji-

ných drahokamů Případy takové
kde boháči ukazují svými šperky
své bohatství nejsou sice zvlášt-

ností naopak jest to věcí dnes do-

cela všední avšak zde třeba při-

hlížet! k tomu že nádheru vysta-

vuje na odiv hodnostář církve jež
hlásá ve svém programu skrom-

nost a chudobu za hlavní ctnosti

Farizejství toto kvete nejen zde v

Americe nýbrž i v Evropě odkud

ta náboženská nádhera zaváděna

jest sem Maně vzpomene si soud

ný člověk při pohledu na tyto pře

pychy na tisíce chudých věřících
kteří utrhnou si od úst poslední
sousto chleba aby mohli dostáti

svým hinančním povinnostem vůči

svým kněžím kteří pak s nestyda
tostí bohorovnou staví na odiv po
klady jež vyždímány byly na děl

nických žebrácích Kdy prohlédne
konečně dělník blud svůj jímž
ničí blahobyt své rodiny svých
dítek které mají právo aby statal
se otec o jich životní a jiné potře

byl Kdy pozná že nejvčtšími
škůdci jeho jsou tito duševní rádci

kteří poslední cent z nčho vymámí
jen aby sami měli hojnost všech

požitků jež život náš poskytnouti
jim můžel Kéž stane se tak brzy
k prospěchu jich vlastnímu a ku

prospěchu veškerého člověčenstva
Až lid věřící pozná taktiku těchto

íarizeů a přestane jim sypati těž-

ce vydělaný groš do jejich beze
dného měšce pak budou nuceni i

tito božští lenoši chopiti se práce
jež úžitečnější bude lidstvu než

nynější jejich balamucení lidul

Rozumné čtení

Křesťanská láska jest věc velmi

nesmyslná a nemožná když by
kdo chtěl říditi se dle toho co

církev vydává za učení Krista

svého zakladatele
Čteme naučení Ježíšovo v Lu

káši kap 14 verš 26 kde stojí
psáno: "Jde— li kdo ke mně ane-má- li

v nenávisti otce svého i má-teř- e

i ženy i dětí i bratří i

sester ano i života svého nemůže

býti učenníkem mým" Dle slov
tčch nemůže býti nikdo dobrým
křesťanem kdo otce matku děti

své ženu bratry a sestry miluje
A přece prý celé náboženství Ježí-
šovo je založené na lásce a kdo

nemiluje nemá života v sobě
Na jedné straně se učí děti:

"Miluj a cti otce svého a matku
svou I" a hned zase jim jest poru
čeno aby je nenáviděli a opouštěli
chtějí-l- i býti dobrými křesťany
Jak se to srovnává? Jaké by

to mělo v životě obecném násled-

ky aby nikdo nemiloval ani otce
ani matky ani ženy ani dětí ani

bratrů ani sester svých? Ano

Ježíšovo bláznovské přikázání pří
mo žádá že dobrý křesťan musí

všechny tyto osoby nenáviděli

opouštěti jimi pobrdatL Jaké

jest a takových vzdělání jaká lid-

skost jaké srdce kdo se dle toho

přikázání chtějí říditi?
Pakli něco takového JežíS řekl

tol velice pochybil vyslovil ne-

smysl poručil zločin ládl nelid- -

skost a své učení staví na pranýř
nevzdělanosti Koťata ItěBata

kdyl dorostou nestarají' M o své

krovník tabák a abacá (manilské

konopí z banánovitých vláken)ne-hod- ě

se k ničemu jinému na světě

jak nám naše moudrá správa spol-
ková dokazuje?
Ono to sice s tou tagalskou di-

vokostí není snad tak zlé jak nám
mnozí stále vykládají a proto bych
rád viděl je na vlastní oči abych
poznal zda-l- i jsou skutečně ne-

schopni vládnouti sami sobě a

potřebují nad sebou cizou vládu

jež učila by je znáti Život civilizo-

vaných národů jež učila by je piti
kořalku hráti karty hrabati ne-

poctivě peníze na nižších svých
spolubratrech atd
Však uzříme na výstavě nejen

Filipínce nýbrž také Kubánce

spanilé kreolky jež ohnivými svý-

mi pohledy dovedou omámiti zej-

ména onen druh mužů jimž pří-

roda odepřela svou podporu ve
vzrůstu vlasů takže ani pověstná
pí Anna Csillagová jim nemůže k
nim dopomoci svými vychvalova-

nými pomádami Budou tam i

Malajci se svým hokrokrevným
něžným pohlavím jež divoce vrhá
se do rozbouřených vln mořských

jako sirény spatřujíc v koupání
nejrozkošnější zábavu Ovšem

je nebudeme videti koupající se v

ječících vlnách odrážejících se o

úskalí avšak máš-l- i trochu fanta-

sie učiň si tu představu — Však

vzpomínka na Malajce domorodce

Kanaky vyloudí nám ještě jiný
obraz v mysli jenž není tak láka-

vý předešlého Vidíme ostrov po
němž plíží se skupiny ubožáků
kteří stíženi jsou hroznou nemocí
— malomocenstvími O jaký to

kontrast proti obrazu předešlému
Hrozná tato nemoc vyskytuje se

nejvíce na souostroví Havajském
kde nešťastníci malomocenstvím
stíženi dopravováni jsou na ostrov
Molokai odkud není pro ně ná-

vratu neboť tam jsou odkázáni

zbytek ttudného svého života trá-vi- ti

Leč neboj se milý čtenáři
že tento obraz spatříš na výstavišti
Můžeš tam sice někdy spatřiti
malomocné však to bude malo-

mocenství jiného druhu malomo-

cenství o něž se postarají konces-sova- ní

hostinští kteří žíznivého

budou jako milosrdní Samaritáni

napájeti Gambrinovým mokem až

unavením klesne

Takové malomocenství můžeš

viděti na výstavě a třeba postiže-

ný byl horlivým cyklistou nepo-
hne ním ani známý verš jenž v

bude mu zníti v uších:

"Pro kolo chceme život dát
a sport je naše žití

když nemůžem trainovat
budem aspoň piti!"
Až uvidíš tyto atrakce na výsta-

vě pak neváhej a vstupuj od jedné
budovy ke druhé a prohlížej si

spousty snesených zajímavostí
jež sem byly sneseny abys čerpal
z nich poučení zábavu a třeba —

abys ukrátil si dlouhou chvíli
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Nártdnl Album Podobizny a

životopisy mužů a žen české práce
národní v XIX století Vychází
nákladem Jos R Vilímka Právě
vyšlý sešit 11 přináší skupinu
podobizen starších českých spiso-
vatelů Pflegera Moravského B

Jelínka Havlasy Jedličky Stan-kovské-

tableau sokolstva uči-

telstva básníků Boreckého Čeň-

kova Kubelky lékařů-spisovate-- lú

dějepisců a zeměpisců hudeb-

ních skladatelů architektů po-

slanců Hořici Dvořáka Kloučka
Slavíka a Šembery Přímo skvost-

ným lze nazvati tableau přední a
zasloužilé české umělkyně paní
O Sklenářové-Mal- é Národní al-

bum vychází v sešitech po 40 kr
Celé dílo vyjde v 25 sešitech

Upozorňujeme na důležitou a nád-
herou tuto publikaci a poznovu ji
doporučujeme

Netrpěl by tak zase ani kdyby
stal padesátkrát tolik

— Probudil Isem se minulou noe a

velkým bolením žaludku Jaktěživo
mi tak cle nebylo Když isem Dřiiel
do práce dnes ráno byl jsem tak slabým
ze jsem mohl sotva pracovat Sel jsem
do Miller & McCurJVa Iékárnv a oni

odporučili Chamberlains Colic Cholera

jJiarrhoea Kemedy Působil skoro
zázračně a jedna dávka mne napravila
Je to skutečně ta neileDsí věc co Imoi

kdy užíval pro žaludek Nebudu bet
neno v dome nikdy více neboť bych
nechtěl loiieti bolesti noci minulé

jeitě jednou ta padesátkrát tolik co

tojf — G II Wiloon majitel konírny
Burgettotown Washington Co Feno
Tento lék jest na prodej ve vieeh lé-

kárnách

Odebírejte "Knihovna Ameri
ckou"
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Sbor Hvězda Jioté Dobr l 86 JČD

odbývá sváachoze kaidou í nedělí v meaid ve

EnKOltbalěr tal Vilbelmlna Bartoáová 12M

oo lam DU nceinice rm vuicuurau iw
ťoppleten ave

fchnr Martha llrove £ 10

odbývá ivá pravidelná chfti vMy4 nedíll
v mřaícl v Národní ainl Předsedkyně Nellle
Svoboda mlatopředMedk vně Anna Brodil ta-

jemnice Rosie David 1263 Ho 16 Ht pokladni
ce M Boukalová 1301—14 ul pravoaayne
r annia rerea

Sbor Čechle D oř H í 161 A0UW

odbývá pravidelná achané každý 2 a 4 Čtvrtek
v méaiul ve dvt hod odpoledne v miatnoett

Antonie Hoffman tajem Joule Vacek 2H1Í

apolk lékař C Uoaowater Uď Bee Bulldlng

Sbor Lilie l 9 Kruhu Dřerařek

dbývátvá pravidelná ectaíze vidy v Čtvrtou
a!ii v mk' v mUtnoatl o J Ffmcba Před- -

aedkyně Marie Jiráková 1845 Jit 1B ul mláto--

preaaeaKyne jos nomoiova ujbiiiui
Samcovi UM JU 13 ul poklad Kat Wolfová

His liz 18 ui pravoaayue aioiiis rwv
1247 Jilnl 1 ulice

Podp sbor Sokolek Tyrí Ž 1

odbývá vá acbnze dvakrát meaíCoC kaidou
druhou neděli a Čtvrtá úterý v měniči v aiul
Metiovi 1115 Jit 13 ul CeloroCní achóze od-

bývá ae druhou nedítl v rijnu n&lletnl achtze
arunou neieii ▼ auuna m tiTruoHi v nwu
rnnn PfMliuMlkvn Marie Mnmveo 14113 14

Cantun ul mUtopredeedkyná Fr Koutek
SfiOS Boulevard ave tajemnice Btazte Benák
1419 JU 14 ul úCatnloe Marie Bílek M a Char- -

le ulice ________
SOUTH 02X__~--_

Til Jed Sokol r So Omaha

odbývá avá ach&ze kaidý 1 Čtvrtek v měrfc
vaini Koutaký Broa Btaroata Jan Kouuký
80 a Q uhoe mletoataroaui J M Tobiáí U a
D ul tajemník František Uadl! 14 a S ul
otetnik Jan VomáCka 18 a Q ul pokladník
Frantllek Hájek an mezi N a O ul náCelnik
Alota Krajlíek

Praha Loie l 828 A0UW

odbývá avá pravidelná echti 1 a S atredu
v měaicl v alnl o Koutokýho Tbomaa iTnec
Exuilatr Fr Wellch Mlatr Práce F J Fitle
taj O mezi O a P Htr Joa Vácbal tfetnik 20

a P ulice Poklad Bedř Olenatbler m a O ul

Tábor Žižkftr Dub i 115 W0W

odbývá vá achoze kaidou první neděli v mM-O- l
v alnl p Franka 20 a H ulloe Předseda Fr

Kavan mlatopředwtda Frank Hrabík tajem
Jamea Formánek 85 ul mini N a M poklad
Anton Plvollka 21 a Q ul

Bád Palmové Dřeto ř 7

Kruh Dfevařek v So Omaae odMvá achize
avá každé prieledni pondělí v měniči v miatno-
ett Br KouMkýcb Marie Vomálka D&etojná

Katle Vomaíka mbtopfediiedkařruřnlre 7 Ho 23 Htr talemnloe
Frantllka PtvoBka bankérka Frantlika Svo-

boda enukmmnlce Barbora Kaček prftvodCÍ
Joaephln Boukal vnitrní airaz Anna Křeíek
venkovní atrii

Chas Kauítnati
pojiiťující jednatel Qv a veřejný notár

Zaitu-iuj- ejlepfl poJUfnJIcl apoleCnoetL
ppMiává a kupuje ma(irk nem"vliv vydává
kS)piavní Italky a fcvropgr a do tvrupy atd

Cqi ntwiM na nemovitý majetek

PUaraa Mroii 13 a Doa£las ul

N tamtuistlppoká) mezinárod-

ni Titavě t Umaže obdržel
v odboru pivním~raeri—" XoAU_

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

til mói Jbo řletoiy a jeho oavá

tcich a pualiBaJicicta vhMtnoati

Objed uejte al bedalCka od

Fred Kruř Brewtor Co

1007 Jaekaon mt
'

Tauroa áta

The Harris fbstract Co

vyhotovují abatrakty kaidébo

majetka v tomto okresu za

ceny velmi mírné

42S KM Estt£t OaUlu Kcft

UKRADENÉ DÍTKO MARION CLARKE OVA
V neděli dne 21 května vyšla si sluZka Carrie Jonesova na procházku do Central

parku v New Yorku malou Marion 18 měilců Btarou dceruSkou Arthnra W
Clarka Jeí Joneaové byla avéřena pod dozor Když později otec mnliřké
Marion přiíel za služkou do parku nalezl zde pouze prázdný koěárek kdežto
služka i 1 děvMtkem zmizela Dítko bylo Již nalezeno však unesení Jehov poiledních dnech mnoho genaace

i
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Na opačném polu Jen ve studii
"O nás pro nás" je celý Eim Ale
to není mladočešství ani tehdejší
ani nynější To by byla politika
národa jehož vůdcové by dovedli

všechny ty dobré vlastnosti jež v
našem národu jsou prohloubiti
vzdělati a vypěstiti v poctivě stří-

zlivé rozvážení daných poměrů v

jasné uvědomění dosažitelných
cílů atd A sami musili by znáti
co možno chtít a co možno dosá-
hnout a míti víru v své kořeny a
navzájem jejich důvěru
ale to jsou dnes pouhé illuse a
fantasie M

Feiiilleton

Výstava 1

Vždycky kdykoli v

myšlénkách prolétne mi toto slovo

jakýsi milý pocit zmocní se mne
aniž bych podstatu toho mohl jas-
ně postřehnouti Není to pocit
radosti že spatřím souladně sesku

pené zajímavosti z různých končin
snesené ba není to ani pocit rado
sti že otevrou je nám brány zábav-

ných místností v nezapomenutel
ném "midway" Jest to jakýsi
pocit zvědavosti jenž dráždí mou
touhu ah již vím Jsem zvěda

vým!
Víš milý čtenáři co jest to býti

zvědavým? Zvědavost jest neuko-
jená touha znáti něco A moje
touha jest neukojená a zůstane ní
dokud nespatřím na výstavě nám
neznámé a z dalekých krajů při
vezené — Filipínce!
Ano až uzří oko mé opravdového

Tagala neb Bisaice tvto tvov sou
ostroví Filipínského tyto hlavní

obyvately nejrozkošnějších krajů
na světě pak bude zvědavost mi
ukojena a ji klidně budu moci slý-cba- ti

slovo "výstava" jel nyní mi
ntda pokoje!

provázívaly jeho opposiční řeči

(Hlas Národa je pravidelně zazna-

menával) promluvil řeč pak šel k
ministrovi a říkal mu že tak mlu-

vit musil (v delegacích na př) že
však to tak nemyslí Beránek v

kůži lví Nenáviděl opposi- -

ci revoltování neparlamentárni
chod vypínání se proti kterékoliv
autoritě

V Hálkovské revoluci trpce mi

vyčítal mé vystoupení — ale Žur-

nalista a staročechobijce se v něm
ozval: "Ostatně víš jak jsi toho
Schulze a Krásnohorskou zmazal
— to je gusto jenže jsi to
neměl dělat A prosím tě hleď

aby se to nevylilo jak všechno u

nás do politiky" Ale vylilo
se Přišli "BoŽÍ bojovníci" kte-

ré mi nemohl zapomenout

O literaturu a domácí život kul
turní velice se zajímal třeba že

jako v politice viděl především
lidi a osoby Postřehoval úzkou

spojitost naší literatury s politi
kou Tak zejména bned pocho-

pil význam boje rukopisného
Nejen že dovedl posoudit tíhu ar-

gumentů on postřehl sociální a

politické důsledky boje Viděl v
něm největší naší revoluci literár-

ní od obrození a byl celý bez sebe
nad tím co "Nár Listy" — a
"Nár Listy'' byly kusem jeho a

jeho osoby — tropily Eim pa
matoval na budoucnost věděl jak
se kdysi bude soudit o obou zápa
sících stranách

Jako Člověk byl jednou z nej- -

komplikovanějších povah které
jsem kdy znaL Srdce zdálo se
nosil na dlani a přec jeho "já"
bylo tak zavřeno že je nikdo ne-zna- L

On jenž tolik raa zadal

byl nešťastným a nervosním % ka--

Je vidy čerstvé zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky ifá
vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách masti
pro koňské boláky léky pro koOskoa
koliku razná mátání pro lidi I pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností
Prostředky skoro okamžité účinkující
proti píchání v niícb proti rýme pro-

ti bolení zobů a toleof hlavy mast
proti kuřím okdm uiívanf pro játra
a ledviny Elexir pro změna života a
ženských a kdo ví -

00 Jiných vid
Tím mi ovšem zásoba lékft vzrostla
tak ie snoba vyplnit kaidý rseept af
bt psal kterýkoliv doktor Dovolává
Jese Vaii přižni doufám ie via
potřeby aaviUvlta vidr

▲ XZeVCZtTDC


